
UCHWAŁA NR IV/24/11 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 27 STYCZNIA 2011 ROKU  

w sprawie:  zatwierdzenia  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę   oraz  zbiorowego 

odprowadzania  ścieków z wód opadowych i roztopowych na terenie Miasta i Gminy Solec 

Kujawski, opracowanych przez  Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Solcu  Kujawskim 

 

          Na  podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy  z  dnia  8 marca 1990 r. 

o  samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591
1
) oraz art. 24 ust. 1 ustawy          

z  dnia 7 czerwca  2001 r. o zbiorowym  zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków  (Dz. U. z 2006 Nr 123, poz. 858
2
)  

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1 

 

1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego 

odprowadzania ścieków i odprowadzania  ścieków z wód opadowych i roztopowych na 

terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski na okres od 1.04.2011 r. do 31 marca 2012 r., 

opracowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Solcu Kujawskim. 

2. Taryfy, o których mowa w ust. 1 stanowią załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Zakładowi Gospodarki Komunalnej spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Solcu  Kujawskim przy ul. Targowej 3.  

 

§ 3 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, ogłasza taryfy        

w „Soleckich Wiadomościach z Ratusza” i na tablicach ogłoszeń na terenie Miasta i Gminy 

Solec Kujawski w terminie 7 dni od dnia podjęcia Uchwały.  

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim. 

 

 

 

 

 

                                                 
1
 Zmiana: Dz.U.2002.23.220, Dz.U.2002.62.585, Dz.U.2002.113.984, Dz.U.2002.214.1806, Dz.U.2003.80.717, 

Dz.U.2003.162.1568, Dz.U.2002.153.1271, Dz.U.2004.102.1055, Dz.U.2004.116.1203, Dz.U.2002.214.1806, 

Dz.U.2005.172.1441, Dz.U.2006.17.128, Dz.U.2005.175.1457, Dz.U.2006.181.1337, Dz.U.2007.48.327, 

Dz.U.2007.138.974, Dz.U.2007.173.1218, Dz.U.2008.180.1111, Dz.U.2008.223.1458, Dz.U.2009.52.420, 

Dz.U.2009.157.1241, Dz.U.2010.28.142, Dz.U.2010.28.146, Dz.U.2010.106.675, Dz.U.2010.40.230 



UZASADNIENIE  

DO  UCHWAŁY NR IV/24/11 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM Z DNIA 27 STYCZNIA 2011 R.  

W SPRAWIE ZATWIERDZENIA TARYF DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA   W  

WODĘ ORAZ   ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW Z WÓD OPADOWYCH I 

ROZTOPOWYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI,  

OPRACOWANYCH  PRZEZ  ZAKŁAD  GOSPODARKI KOMUNALNEJ SPÓŁKA Z 

OGRANICZONĄ  ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ   W   SOLCU  KUJAWSKIM 

 

           W oparciu o  art. 24 ustawy z 7 czerwca  2001 r.  o  zbiorowym  zaopatrzeniu w wodę i  

zbiorowym odprowadzaniu ścieków zwaną dalej ustawą, Zakład Gospodarki Komunalnej 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Solcu  Kujawskim  (ZGK  sp. z o.o.) w dniu 10 

stycznia 2011 r. złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

Wniosek złożony został w wymaganym przepisami terminie i dotyczy taryf na okres jednego 

roku, licząc od dnia wejścia ich w życie.  

Na podstawie art. 24 ust. 4 ustawy Burmistrz Miasta i Gminy potwierdził, że taryfy zostały 

opracowane zgodnie z przepisami ustawy, a koszty zasadne pod względem celowości ich 

ponoszenia.  

      W trakcie postępowania sprawdzającego Burmistrz ustalił, że: 

 Wniosek został złożony 10 stycznia 2011 r. tj. w terminie 70 dni przed wejściem w życie 

nowych taryf. 

 Wniosek   został   opracowany   zgodnie  z  zasadami  określonymi  w  art.  23  ustawy  z 

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu  

ścieków  i  przepisami   rozporządzenia   Ministra   Budownictwa z 28 czerwca 2006 r. w 

sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 Wprowadzane taryfy gwarantują w roku ich obowiązywania realizację zysku na poziomie 

umożliwiającym pozyskanie środków na realizację planowanych w latach 2009-2015 prac 

związanych z budową i eksploatacją  sieci wodociągowej oraz sieci sanitarnej i 

deszczowej, co w efekcie wpłynie na poprawę jakości świadczonych usług przez ZGK sp. 

z o.o. w Solcu  Kujawskim.  

      Ceny określone przez ZGK sp. z o.o. są skalkulowane na podstawie przychodów 

prowadzenia działalności zaplanowanej na rok obowiązywania taryf. Przychody 

niezbędne dla potrzeb obliczenia taryf uwzględniają m.in. koszty eksploatacji i 

utrzymania, opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska i podatek od 

nieruchomości.  

      Wysokość ceny brutto za dostarczanie wody wyniesie 3,28 zł za m
3
 i 4,77 zł za m

3
 

odprowadzenia ścieków. Cena 1 m
3 

wody w stosunku do ostatnio obowiązującej wzrosła 

o 0,42 zł/m
3
, a cena 1 m

3 
odprowadzenia ścieków  w stosunku do ostatnio obowiązującej 

wzrosła o 0,36 zł/m
3
. Razem cena 1 m

3
 wody i ścieków zaproponowana w taryfie wynosi 

8,05 zł brutto i wzrasta w stosunku do ostatnio obowiązującej (7,27 zł/m
3
) o 0,78  zł/m

3
.  

Wysokość ceny brutto za 1m
2 

powierzchni zanieczyszczonej, z której odprowadzone są 

ścieki opadowe i roztopowe ustalono na 2,22 zł i wzrasta w stosunku do ostatnio 

obowiązującej (1,69 zł/m
2
) o 0,53  zł/m

2
. 

         Kalkulując stawki Spółka przyjęła, że w okresie obowiązywania taryf roczne zużycie 

wody wyniesie 600.000 m
3
, natomiast ilość odprowadzonych ścieków – 815.000m

3
. Przyjęto, 

że przychody z tytułu sprzedaży wody wyniosą 1.822.000,- zł, a  z tytułu odprowadzenia 

ścieków 3.605.000,- zł. Przyjęto, że ścieki z wód opadowych i roztopowych zostaną 

odprowadzone z 420.000 m
2 

powierzchni, a przychody z tego tytułu wyniosą – 867.000,- zł.    

                                                                                                                                                         
2
 Zmiana: Dz.U.2007.147.1033, Dz.U.2009.18.97, Dz.U.2010.47.278 



         Na ustalenie wysokości stawki mają wpływ zarówno przedsięwzięcia zrealizowane, jak 

i inwestycje przewidziane do realizacji w zakresie gospodarki wodno-ściekowej. Realizacja 

tych inwestycji ma na celu przede wszystkim  poprawę stanu technicznego sieci i oddzielenie 

kanalizacji sanitarnej od deszczowej, co w konsekwencji zminimalizuje koszty 

odprowadzania ścieków do oczyszczalni.  

W latach 2009-2010 wykonano zadania  inwestycyjne na łączną kwotę 8.409.900,- zł.  

Wybudowano 5079,00 mb. sieci wodociągowej w ul.: Bydgoskiej, H. Sawickiej, Żwirki i 

Wigury, H. Sienkiewicza, Boh. Września , Tartacznej, Tęczowej i  Powstańców.  Kanalizacji 

sanitarnej  wybudowano 2040,20 bm. w ul.: Tartacznej, Bydgoskiej, H. Sawickiej, 

Słowackiego, Żwirki i Wigury, H. Sienkiewicza, Tęczowej i Cisowej. Kanalizację deszczową 

dł. 1920,00 mb. wybudowano w ul.: Bydgoskiej, H. Sawickiej, Słowackiego, Żwirki i 

Wigury, H. Sienkiewicza i Boh. Września. Oprócz ww. sieci spółka wykonała łącznie 

4783,50 mb przyłączy.  

Na realizację inwestycji spółka zaciągnęła pożyczkę w wysokości 6.500.000,- w 

Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w Toruniu. 

Istotną inwestycją zrealizowaną w ub.r. była budowa i wyposażenie  stacji uzdatniania wody 

w Przyłubiu. Dzięki tej inwestycji dostarczana woda do odbiorców ulegnie znacznej 

poprawie. 

         W br. planuje się przebudowę kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz sieci 

wodociagowej w ul. Piastów, budowę kanalizacji sanitarnej w ul. 23 Stycznia i Unii 

Europejskiej. Istotną inwestycją przewidzianą do realizacji w br. jest przebudowa kanalizacji 

sanitarnej na terenie położonym w rejonie  ul. Bydgoskiej i ul. Ks. Piotra Skargi wraz z 

budową oczyszczalni ścieków.  Przedsięwzięcie to przyczyni się nie tylko do poprawy stanu 

technicznego kanalizacji sanitarnej na tym odcinku. Pozwoli na uniknięcie sytuacji, jaka 

miała miejsce w ub.r. podczas powodzi.  W czasie wylania Wisły awarii uległ jeden z 

kluczowych dla miasta kolektorów sanitarnych , który odprowadzał ścieki z osiedla domów 

jednorodzinnych   i z centralnej części miasta. Kolektor został przerwany i zapiaszczony, co 

spowodowało cofanie się ścieków. Próby udrożnienia kolektora przy pomocy 

specjalistycznego sprzętu nie powiodły się. W związku z tym powstała konieczność 

wymieniony kolektora i przebudowy kanalizacji. 

         Należy podkreślić, że potrzeby w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej 

oraz sieci wodociągowej są znaczne i uzależnione od możliwości finansowych spółki. 

Przebudowy sieci wymaga m.in. kanalizacja w ul. 29 Listopada i Bojowników o Wolność  i 

Demokrację. Przewiduje się, że koszt tych inwestycji wyniesie ok. 2.592.000,- 

          Na ustalenie wysokości stawek wpływ ma także wysokość opłaty za korzystanie ze 

środowiska oraz wzrost podatku vat.  

Wyszczególnienie poszczególnych składników mających wpływ na wysokość stawek 

obrazują załączniki nr 1,2 i 3 do niniejszego uzasadnienia. Inwestycje zrealizowane w latach 

2009-2010 oraz planowane do realizacji w 2011 r. obrazują załaczniki nr 4 i 5 . 

         Przedmiotem analizy przeprowadzonej przez Burmistrza były także skutki finansowe, 

jakie dotkną mieszkańców w związku z wprowadzeniem nowych taryf. 

Przyjmując, że średnie miesięczne zużycie wody dla potrzeb bytowych w gospodarstwie 

domowym w budynkach wielorodzinnych, a tym samym odprowadzanie ścieków na jedną 

osobę wynosi 3,0 m
3
, opłata miesięczna wg nowych taryf wyniesie 24,15 zł, tj. o 2,34 zł 

więcej niż w okresie przed obowiązywaniem nowych taryf. (21,81 zł).  Tak więc,  rodzina 3 

osobowa zapłaci w ciągu roku więcej o 84,24 zł, a 4 osobowa  o 112,32 zł brutto. 

        Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie Uchwały zatwierdzającej taryfy za 

taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków i 

odprowadzania  ścieków z wód opadowych i wód roztopowych na terenie dla Miasta i Gminy 

Solec Kujawski w wysokości zaproponowanej przez ZGK sp. z o.o. 

Zgodnie z art. 24 ust. 8 ustawy nie podjęcie przedmiotowej uchwały spowoduje wejście w 

życie taryf określonych przez ZGK sp. z o.o. w terminie 70 dni od dnia złożenia wniosku, tj. 

od 1 kwietnia 2011 r. 



Załącznik nr 1 do Uchwały NR IV/24/11 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego  

zaopatrzenia w wodę oraz  zbiorowego odprowadzania ścieków  z wód 

opadowych i roztopowych na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski, 

opracowanych  przez Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Solcu  

Kujawskim 

 
 

 

 

WYSOKOŚĆ CEN ZA DOSTARCZONĄ WODĘ I ODPROWADZENIE ŚCIEKÓW 

 

Lp. 

  

Taryfowa grupa 

odbiorców 

Wyszczególnienie 

      

Jednostka 

   miary 

           Cena  

netto z VAT 

1. 

  

  

Gospodarstwa  

domowe, odbiorcy 

przemysłowi i pozostali 

Cena za 1 m
3
 

dostarczonej wody 

  

zł/m
3
 

  

  

3,04 

  

  

3,28 

  

2.  

  

  

Gospodarstwa  

domowe, odbiorcy 

przemysłowi i pozostali 

Cena za 1 m
3
 

odprowadzenia ścieków 

  

zł/m
3
 

  

  

4,42 

  

  

4,77 

  

Razem 1 m
3
 7,46 8,05     

1. 

  

  

Gospodarstwa  

domowe, odbiorcy 

przemysłowi i pozostali 

Cena roczna  za 

odprowadzenie z 1 m
2 

powierzchni 

zanieczyszczonych o 

trwałej nawierzchni 

wody opadowej i 

roztopowej 

  

zł/m
2 

  

  

2,06 

  

  

2,22 

  

 

 



 

  

Załącznik nr 3 do uzasadnienia do Uchwały Nr IV/24/11 
Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 27 stycznia 2011r. 
w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego  zaopatrzenia 
w wodę oraz  zbiorowego odprowadzania ścieków i 
odprowadzania ścieków z wód opadowych i roztopowych  
na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski, opracowane 
przez Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Solcu  
Kujawskim 

      

      

      Odprowadzenie ścieków opadowych                       Taryfy na 2011 rok 

      

Wyszczególnienie 
Poprzedni 

okres na 1 m2 Nowy okres  na 1 m2 Różnica  

  obow. taryf  : 420000  obowiąz.taryf : 420000 wzrostu 

Wynagr.z narzut.      108 000,00         0,26     100 000,00  0,24 -    0,02     

Materiały        20 000,00         0,05     20 000,00  0,05          -       

Energia        25 000,00         0,06     25 000,00  0,06          -       

Transport        40 000,00         0,10     20 000,00  0,05 -    0,05     

Awarie i remonty        30 000,00         0,07     30 000,00  0,07          -       

Usługi obce          -       30 000,00  0,07      0,07     

Opłaty środowis.        20 000,00         0,05     20 000,00  0,05          -       

Podat.od nieruch.        35 000,00         0,08     128 000,00  0,30      0,22     

Amortyzacja        79 500,00         0,19     190 000,00  0,45      0,26     

Pozost.koszty        20 000,00         0,05     20 000,00  0,05          -       

Razem k.bezpoś.      377 500,00         0,90     583 000,00  1,39      0,48     

Warsztat        15 000,00         0,04     15 000,00  0,04          -       

Koszty zarządu        40 000,00         0,10     40 000,00  0,10          -       

Razem k.pośred.        55 000,00         0,14     55 000,00  0,14          -       

Łącznie koszty      432 500,00         1,04     638 000,00  1,52      0,48     

Raty kapitałowe      220 000,00         0,52                 220 000,00     0,52          -       

Odsetki         9 200,00         0,02                     9 000,00     0,02          -       

Razem      661 700,00         1,58     867 000,00  2,06      0,48     

 



Załącznik nr 4 do uzasadnienia do Uchwały Nr IV/24/11 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 27 stycznia 2011r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla 

zbiorowego  zaopatrzenia w wodę oraz  zbiorowego odprowadzania ścieków i 

odprowadzania ścieków z wód opadowych i roztopowych  na terenie Miasta i 

Gminy Solec Kujawski, opracowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej spółka 

z o.o. w Solcu  Kujawskim 

 

Zrealizowane zadania w zakresie budowy, przebudowy urządzeń wodociągowo–kanalizacyjnych, 

sieci wodociągowych, kanalizacji sanitarnej (ks) i kanalizacji deszczowej (kd) w latach 2009-2010 

 

L.p. WYSZCZEGÓLN

IENIE 

Sieć 

wodociągowa 

Przył. 

wodociągowe 

K.s. Przył. 

K.s. 

K.d. Przył. 

K.d. 

Nakłady 

wartości 

 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 ul. Tartaczna Ф225x980mb               78 000,00 zł 

2 ul. Tęczowa  Ф160x230mb  Ф200x120mb             32 000,00 zł 

3 ul. Powstańców Ф160x430mb               32 250,00 zł 

4 ul. Kujawska- 

Sosnowa 

Ф160x140mb               10 500,00 zł 

5 Przyłubie – (Osiek 

Wielki) 

Ф110- Ф90 

   1665mb 

            101 500,00 zł 

6 ul. Jagodowa Ф160- Ф110 

    315mb 

              21 000,00 zł 

7 ul. Cisowa    Ф200x75mb               8 000,00 zł 

8 ul. Bydgoska Ф110x271mb Ф32x202mb 

Ф90x55mb 

Ф110x93mb 

Ф200x251mb 

Ф315x180mb 

Ф160x226mb 

Ф200x219mb 

Ф200x42mb 

Ф315x101mb 

Ф600x268mb 

Ф160x120mb 

Ф200x92mb 

    1 619 900,00 zł 



9 ul. H. Sawickiej 

-345 mb 

Ф110x246mb Ф110x115mb 

Ф90x93mb 

Ф63x115mb 

Ф32x20mb 

Ф200x269mb 

Ф315x101,2mb 

Ф160x268mb Ф500x95,5mb 

Ф400x6mb 
Ф200x214,5mb 

Ф160x266mb 

Ф200x139mb 

    1 250 000,00 zł 

10 ul. Słowackiego   Ф200x287mb Ф 160x159mb 

Ф200x124mb 

Ф400x30,5mb 

Ф315x131mb 

Ф200x147mb 

Ф160x207mb 

Ф200x196mb 

       850 000,00 zł 

11 ul. Żwirki i Wigury Ф160x394mb Ф90-46,5mb 

Ф63-185mb 

Ф200x423mb Ф200x171mb 

Ф160x408mb 

Ф500x173mb 

Ф315x176mb 
Ф200x134,5mb 

Ф200x370mb 

Ф160x270mb 

    1 450 000,00 zł 

12 ul. Sienkiewicza Ф160x159mb Ф100x9mb 

Ф63x48mb 

Ф32x30mb 

Ф200x130mb Ф160x66mb Ф200x131mb 

Ф315x37mb 

Ф160x216mb 

Ф200x255mb 

       530 750,00 zł 

13 ul. Boh. Września Ф110x249mb  Ф200x204mb  Ф400x31mb 

Ф315x202mb 

        620 000,00 zł 

14 ul. Do Wisły 

Oczyszczalnia 

ścieków opadowych 

i roztopowych 

             550 000,00 zł 

15 Stacja uzdatniania 

wody - Przyłubie 
          1 256 000,00 zł 

 Razem: 5079 mb 1011,50 mb 2040,2 mb 1641 mb 1920 mb 2131 mb 8 409 900,00 zł 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



   

Załącznik nr 5 do uzasadnienia do Uchwały Nr IV/24/11 
Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 27 stycznia 2011r. 
w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego  zaopatrzenia 
w wodę oraz  zbiorowego odprowadzania ścieków i 
odprowadzania ścieków z wód opadowych i roztopowych  na 
terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski, opracowane przez 
Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Solcu  
Kujawskim 

         

         Plan zadań inwestycyjnych na 2011 r. 

         

         

Lp. 
Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Sieć kanalizacji 
sanitarnej 

Sieć kanalizacji 
deszczowej 

Sieć 
wodociągowa 

Wartość 
zadania 

Średnice Długość Średnice Długość Średnice Długość   

[m] [m] [m] [m] [mm] [m] tys. zł 

1 

Przebudowa kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej   
oraz sieci wodociągowej     
w ul. Piastów 

0,20 563 0,20 508 100; 150 595 800,00 

2 
Budowa kanalizacji 
sanitarnej                        
w ul.23 Stycznia 

0,25; 
0,30; 
0,40 

520         1 500,00 

3 
Przebudowa 
kanalizacji sanitarnej                        
w ul. Bydgoskiej 

0,60 160         250,00 

4 
Budowa kanalizacji 
sanitarnej                        
w ul. Unii Europejskiej 

0,20 200         42,00 

  RAZEM   1 443   508   595 2 592,00 

         

         

         Zadania inwestycyjne są zgodne z „Wieloletnim planem rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2009 – 2015” zatwierdzonym uchwałą nr 
XXIII/192/09 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 5 lutego 2009 r. 

          


